

کزارش یک شنبوا نوزوی
اثلتیکوز حذف این تیم از لیگ قهرمانان را کاهش دهد.

متوقف کردن پارسلونا در

متر و پولیتانو، فعلا تنها مرهمی است که می‌تواند خشم هواداران

حساس ترین دیدار این هفته لالیگا به میزبانی راه‌راه پوشان مادریدی روی سرنوشت تیم‌های مدعی قهرمانی تأثیر گذار است. اثلتیکومادرید و بارسا در حالی امشب به جنگ هم می‌روند که از نتیجه دیدار ویرالنال و رئال مادرید مطلع هستند و می‌توانند سرنوشت کورس قهرمانی را در دستان خود حفظ کنند. پیش از آنکه بازی‌های هفته بیست‌وهشتم شروع شود، کاتالان‌ها و رئال هر دو ۵۷امتیازی بودند و رده‌های اول و دوم را در اختیار داشتند. این وسط اثلتیکو ۵۶امتیازی کم نمی‌آورد و قصد دارد هر دو رقیب را کنار بزند، اما این تیم باتوجه به عملکردش در اروپا شرایط روحی خوبی ندارد.

برای هواداران روخی بلاتکو آمدن به متروپولیتانو سخت شده است، آنها چند شب پیش در همین ورزشگاه تا آخرین لحظه امیدوار به برد تیمشان مقابل رئال بودند ولی ضیافت پنالتی‌ها دربی مادرید را به کام‌شان زهر کرد. بازیکنان این تیم هنوز حذف از لیگ‌قهرمانان را باور نکرده‌اند و جدل‌ها بر سر تصمیم داور در مرود کردن پنالتی آلاوارز ادامه دارد. داور مسابقه پنالتی این بازیکن را به این دلیل مردود اعلام کر د که معتقد بود آلاوارز پنالتی‌اش را دو ضرب زده است؛ بااین تصمیم مهر پیروزی کپکشانی‌ها بر تیم همشهری امضا شد و رئال به یک‌چهارم اروپا رسید. درحالی که تیم سیمونو در حسرت صعود ماند.

راه‌راه‌پوشان قبل از برگزاری دربی اروپایی، مغلوب ختافه شده بودند و این باخت سه امتیاز مهم را در کورس قهرمانی از آنها گرفت. در غیر این صورت اثلتیکو می‌توانست در لالیگا از رئال پیشی بگیرد، با این‌حال میزبان این فصل عملکرد خوبی برابر کاتالان‌ها داشته است و می‌تواند به تکرار این عملکرد امیدوار باشد. در بازی رفت لالیگا بارسا در مونتجویک ۲ بر یک مغلوب روخی بلاتکو شده و در جام‌حذفی نیز این دو تیم رقیب هم هستند. بازی رفت نیمه‌نهایی کوپا دل‌ری با تساوی ۴-۴ به پایان رسیده و علاوه‌بر بازی امشب، دو هفته دیگر اثلتیکو و بارسا دوباره باید در مادرید برای برگزاری دیدار برگشت به جنگ هم بروند.

در اردوگاه آبی‌اناری‌ها نیز همه به فکر قهرمانی هستند، آن‌هم در سه جبهه؛ لالیگا، جام‌حذفی و البته لیگ‌قهرمانان. بارسلونا در ادامه نتایج درخشان خود در این فصل، برای عبور از سد بنفیکا کار سختی نداشتت و طی دو بازی چهار گل به حریف بر تعالی زد و به جمع هشت تیم برتر اروپا پیوست. این عملکرد درخشان باعث شده تا هائسی فلیک صراحتاً از شانس قهرمانی بارسا بگوید و اینکه فعلاً هیچ تیمی به اندازه کاتالان‌ها شایستگی کسب جام را ندارد، حتی پیش‌بینی هوش مصنوعی نیز به سود بارسا است و این تیم شانس اول قهرمانی اروپا محسوب می‌شود.

امید هواداران بارسا به سرمربی آلمانی است و تاکتیک‌هایی که می‌تواند تیم را از شرایط سخت نجات دهد. فلیک که به همراه

متوقف کردن پارسلونا در

متر و پولیتانو، فعلا تنها مرهمی است که می‌تواند خشم هواداران

متوقف کردن پارسلونا در

متر و پولیتانو، فعلا تنها مرهمی است که می‌تواند خشم هواداران

تله اتلتیکوی زخمی برای بارسا

تاکتیک‌های «فلیک» کاتالان‌ها را نجات می‌دهد؟



بایرن مونیخ قهرمانی در لیگ‌قهرمانان را تجربه کرده، تلاش می‌کند درخشش را در بارسلونا تکرار کند. تیم تحت هدایت او در مرحله گروهی هفت برد به دست آورد و تنها یک شکست را متحمل شد. صعود به‌عنوان تیم دوم پس از لیورپول هیچ جای انتقادی را باقی نگذاشت. فلیک به‌عنوان سرمربی کاتالان‌ها در اروپا رکورد هشت برد، یک تساوی و یک باخت را برای خود ثبت کرده و تا اینجای کار او از حیث کسب نتیجه از همه مربیان تیم‌های حاضر در لیگ‌قهرمانان یک سر و گردن بالاتر است.

از طرفی بازیکنان کلیدی بارسا نیز سر حال هستند و هر زمان

فرصت کنند با گل می‌زنند یا موقعیت گل برای همه تیمی‌های‌شان خلق می‌کنند. لواندوفسکی یکی از آنهاست؛ مهاجم ۳۶ساله نه تنها اهمیتی به افزایش سنش نمی‌دهد بلکه معتقد است مثل یک جوان در خدمت تیمش است. لوا در ۳۹بازی، آمار ۳۴ گل و سه پاس گل را برای خود ثبت کرده است و همچنان برای درخشش بیشتر لحظه‌شماری می‌کند. «از نظر بدنی در شرایط خوبی قرار دارم و می‌توانم در بالاترین سطح بازی کنم. هیچ تفاوتی بین وضعیت فعلی‌ام و شرایطم در سه سال قبل احساس نمی‌کنم.» لواندوفسکی با ۲۱گل‌زده بهترین گلزن حال‌حاضر لالیگام‌است.

فرانکی دی‌یوئگ، ستاره هلندی آبی‌اناری‌ها قبل از رویارویی با اثلتیکو برای تیم میزبان کری خواند: «در شرایط خوبی هستیم، فرم خوبی داریم. خوب بازی می‌کنیم. بیشتر مسابقات را می‌بریم و اعتمادبه‌نفس برنده شدن داریم. اثلتیکو تیمی سطح بالاست و بازی سختی در انتظارمان است. هر مسابقه متفاوت است، باید برای ۹۰ دقیقه یا بیشتر کاملاً متمرکز باشید، چون آنها در هر لحظه می‌توانند به شما آسیب بزنند. این بازی بسیار مهمی است، آنها رقیب مستقیم ما هستند. اگر ببریم، سه امتیاز از آنها کم می‌شود و ما آن را به دست می‌آوریم. یک بازی بسیار مهم است.»

چهره‌ها

«آرتتا» فراری از نایب‌قهرمانی

توپچی‌ها یا اینکه شانس قهرمانی‌شان در لیگ‌برتر به حداقل رسیده است ولی هنوز بارقه‌های امیدی در این تیم وجود دارد. آرسنال



با هدایت میکِل آرتتا تلاش می‌کند به جای آنکه هت‌تریک نایب‌قهرمانی کند، جای لیورپول را بگیرد و جشن قهرمانی به راه بیندازد. تیم لندنسی هم‌اکنون رده دوم لیگ انگلیس را در اختیار دارد و اگر تا پایان در همین جایگاه بماند، برای سومین فصل متوالی وانتقالات کرده، هواداران این تیم امیدوار بودند طلسم این تاکنی بشکند و جام را در ویتترین افتخارات آرسنال ببینند، با این حال توقف برابر منچستر یونایتد عملاً آرزوهای همه آنها را نقش برآب کرد. اختلاف ۱۵ امتیازی با لیورپول فاصله‌ای نیست که به این راحتی قابل جبران باشد، به ویژه که تنها ۱۰ هفته تا پایان این فصل لیگ‌برتر باقی مانده است. توپچی‌ها امروز و در هفته بیست‌ونهم رقابت‌ها در ورزشگاه‌امارات باید به مصاف چلسی بروند و هر سه امتیاز بازی برای‌شان حکم طار دارد. مسلماً سرمربی اسپانیایی دوست ندارد اتفاقات جدال با یونایتد تکرار شود و تیمش امتیاز از دست نراند. نایب‌قهرمانان و تقابل با

رئال مادرید نگرانی‌های آرتتا را افزایش داده و او امیدوار است شاگردانش در هر دو جبهه داخلی و اروپایی موفق به کسب بهترین نتایج شوند: «فکر می‌کنم بازی با چلسی متفاوت باشد. استعدادی که آنها در فهرست بازیکنان‌شان دارند باعث می‌شود ما با تمام وجود تلاش کنیم بتوانیم شانس پیروزی خودمان را در این بازی افزایش دهیم. روزبه‌روز باید در کنار افراد درست این مسیر را طی کنیم، اما واقعیت‌این است

که غیرقابل پیش‌بینی بودن یکی از بزرگ‌ترین ویژگی‌های این ورزش است. برای بازی با رئال همچنان بسیاری داریم چون آنها تیم بزرگی هستند اما ما هم بازی‌های بزرگی در لیگ برتر انگلیس پیش از این بازی در پیش داریم.»

«بازی خانگی» تنها برگ برنده آتالاتا

مسیر قهرمانی ایتر از «برگامو» می‌گذرد

بگیرد، نکته جالب اینکه آتالاتا در خانه یوونتوس چهار گل به بانوی پیر زد تا عملاً این تیم از کورس قهرمانی خارج شود. اما بعید است اینزاگی و پسرانش اجازه تکرار چنین برد پرگلی را به آتالاتا بدهند. مدافع عنوان قهرمانی ایتالیا با ۱۶امتیاز صدرنشین‌ی را هفته‌هاست در اختیار دارد. اینتر از پنج بازی آخر خود چهار برد و یک تساوی به دست آورده و از هر نظر برای رویارویی با آتالاتا آماده است، البته مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر هنوز نتوانسته نظر مثبت سرمربی و منتقدان را جلب کند و باید دید اینزاگی امشب طارمی را در ترکیب قرار می‌دهد یا نه. بیانکونری با عبور از فاینورد به یک‌چهارم لیگ قهرمانان رسیده و بایرن مونیخ قدرتمند را در پیش دارد. این تیم همچنین فرصت قهرمانی در جام‌حذفی ایتالیا را نیز دارد. عملکرددبازیکنان اینتر به ویژه جوانان تیم در مصاف با فاینورد خیال سیمونه اینزاگی را راحت کرده و هواداران‌مان نیز همین‌گونه‌اند. این دیدارها خستگی‌آورند، اما پایان آنها با چنین نتیجه‌ای، شادی بزرگی به ما می‌بخشد.»

نیشگون

گوار دیولا:
آغوشم برای کاپلو باز است



فریدون حسن

شاید اگر نتایج ضعیف این فصل منچسترسیتی نبود و تیم پپ گواردیولا همچنان در انگلستان و اروپا یکه‌تازی می‌کرد، کمتر کسی می‌توانست از او عیب و ایراد بگیرد اما حالا که من‌سیتی با روزهای اوج خودش فاصله گرفته خیلی‌ها در تلاش هستند نحوه مدیریت گواردیولا را از بر سؤال ببرند. برخی حتی کار را به توهین و تحقیر کشاده‌اند اما در میان تمام این انتقادها آرامش مثال زدنی گواردیولا یک کلاس درس مدیریت حرفه‌ای فوتبال محسوب می‌شود؛ کلاسی که حتماً باید پای درس آن نشست. فابیو کاپلو، مربی بزرگ فوتبال ایتالیا یکی از این افراد است که با اظهار نظر‌های تند خود علیه پپ مدیریت او را زیر سؤال برده است. کاپلو که در سال‌های دور سرمربی پپ در آس‌رم بوده هفته گذشته در اظهار نظری جنجالی اعلام کرد گواردیولا آسیب بزرگی به فوتبال، به‌ویژه در ایتالیا وارد کرده است، زیرا بسیاری از تیم‌ها تلاش کرده‌اند از سبک بازی او تقلید کنند و روش‌های خود را حفظ نمی‌کنند.

در چنین مواقعی پاسخی که از طرف مقابل شنیده می‌شود، با توجه به فشاری که روی اوست، قطعاً چندان دوستانه نخواهد بود، اما پپ گواردیولا با وجود تمام ناملامات فوتبالی که روی سرش آوار شده ضمن احترام به سرمربی سابق خود، منتقدان و فوتبال ایتالیا در پاسخ کاپلو اینگونه می‌گوید: «دوست دارم آغوشم را برای فابیو باز کنم، یک آغوش گرم، می‌خواهم او را در آغوش بگیرم.» پپ در ادامه می‌گوید: «من به همه چیزهایی که مردم درباره من می‌گویند گوش می‌دهم، همه چیز را می‌شنوم. پس مراقب باشید، من شما را کنترل می‌کنم! این اولین بازی نیست که آقای فابیو کاپلو چنین چیزی می‌گوید. من به انگاز‌های خوب نیستم که بتوانم فوتبال ایتالیا را نابود کنم. فوتبال ایتالیا خیلی مهم‌تر از این است که به یک شیوه خاص وابسته باشد.»

اما اینها را گفتیم تا تفاوت‌های برخورد حرفه‌ای در فوتبال حرفه‌ای دنیا را برای خودمان گوشزد کنیم، اینکه در دنیای حرفه‌ای فوتبال آدم‌ها اینقدر سطح‌شان بالا می‌رود که حتی در برخورد‌ها هم حرفه‌ای می‌شوند و به خودشان اجازه نمی‌دهند هر چیزی را بر زبان بیاورند یا اینکه در پاسخ دادن چنان افراط کنند که دیگر هیچ چیز را نتوان جمع کرد. نوع برخورد پپ با سرمربی بزرگ ایتالیا در حالی که کاپلو از ادبیات مناسبی استفاده نکرده بود، نشان دهنده اوج حرفه‌ای‌بودن سرمربی منچستر سیتی است؛ مردی که برخلاف نظر کاپلو هم در بارسلون، هم در بایرن مونیخ و هم در منچسترسیتی موفقیت‌های بی‌ظنیری را به دست آورده و فعلاً فوتبال روی بدش را به او نشان داده است ولی با وجود این او همچنان حرفه‌ای برخورد می‌کند.

تنها یک سؤال باقی می‌ماند و آن اینکه آیا در فوتبال ما هم برخورد‌ها اینقدر حرفه‌ای است؟ پاسخ یا شما!

حاشیه

حامد قهرمانی



فوتبال و سالی که پیش رو است

به امید روزی که به هم احترام بگذاریم

هر چه به هفته‌های آخر لیگ نزدیک‌تر می‌شویم، تیم‌های مدعی بیشتر از آنکه به فکر فوتبال بازی کردن و کسب نتیجه در زمین باشند، نگاه‌شان به بازی قبا و نحوه داوری در آنهاست. در این هفته‌ها که متأسفانه هر فصل بدتر از فصل قبل هم می‌شود، خدا نکند اگر داوری سوت اشتباه بزند، آن وقت است که بیابنه پشت بیابنه و اتهام پشت اتهام ردیف می‌شود. در این هفته‌ها خدا نکند یک مدعی مساوی کند یا بیازد و آن دیگری ببر، بلافاصله عنوان می‌شود که برد آنها ناپاک است. اعلام می‌شود که سر فلاّن تیم را بریده‌اند. فریاد سر داده می‌شود که بالا تا پایین مملکت جمع شده‌اند یک تیم خاص قهرمان شود و هزار و یک‌ه‌ و فغان دیگر.

بله، این اتفاقات زشت و این ادبیات غیر حرفه‌ای سال‌هاست همراه با هفته‌های آخر لیگ برتر خودنمایی می‌کند و بیهوده نیست اگر ادعا کنیم آنقدر جلوی آن گرفته نشد که در این فصل از همان هفته اول مسابقات با چنین شرایطی روبه‌رو بودیم و هر چه جلوتر می‌آیم اوضاع وخیم‌تر می‌شود.

کار به جایی رسیده که باشگاه‌ها به راحتی آب خوردن موفقیت‌های یکدیگر را ناپاک اعلام‌وبه گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویا فقط خودشان در مسیر درست حرکت می‌کنند. تصور کنید تیمی در زمین نتیجه نمی‌گیرد اما مسبب آن را تیم‌های حریف اعلام می‌کند و ماجرا وقتی بدتر می‌شود که این اتفاق زشت هر هفته هم تکرار شود.

لیگ برتر فوتبال در حالی یک سال دیگر را هم پشت سر گذاشت که حاصل آن جز اتهام‌زنی و تحریب یکدیگر نبود. نگاهم به حاشیه‌های همین روزهای لیگ برتر به خوبی نشان می‌دهد تیم‌ها به جای فوتبال تنها در پی تحریب یکدیگر هستند و با تمام توان سعی می‌کنند علت نتیجه گرفتن‌ها و شکست‌های خود را دست‌های پنهان رقبا معرفی کنند. حواشی غافل از آن است که رقبای آسیایی در حال پیشرفت هستند. سال جدید پیش رو است؛ سالی که فوتبال روزهای حساسی را در آن خواهد داشت؛ سالی که ابتدایش هم فوتبالی است، سالی که قدراسیون تازه مستقر شده (هر چند با مدبران سابق) این فرصت را دارد فوتبال ایران را بازهم به دوران اوج خودش برگرداند و جلوی این همه حاشیه وی و ابخاخری را بگیرد؛ سالی که باید کاری کرد تا تیم‌ها بیشتر از قبل به هم احترام بگذارند.